



**Socialstyrelsen**

**Online temamøderække om**

**Faglige  
pejlemærker  
for kvalitet i  
bostøtten**

Oktober - november 2021



---

**Viden til gavn**

# Socialstyrelsen inviterer til en række online temamøder om faglige pejlemærker for kvalitet i bostøtten

Socialpædagogisk bistand efter servicelovens § 85 til mennesker med psykiske vanskeligheder i egen bolig, også kaldet bostøtte, er et vigtigt redskab i kommunernes værktøjskasse. Borgere, der modtager bostøtte, har mange forskellige udfordringer og støttebehov, men fælles for dem er, at de alle har brug for hjælp til at fungere i egen bolig og i relationen til omgivelserne. Det er derfor vigtigt, at kommunerne kan tilbyde bostøtte af høj kvalitet, så hvert enkelt af disse mennesker kan skabe sig et meningsfuldt og tilfredsstillende hverdagsliv med de relationer og det indhold, som den enkelte drømmer om.

Med de faglige pejlemærker ønsker Socialstyrelsen at inspirere til arbejdet med at udvikle kvaliteten i bostøtten til gavn for de mennesker, der har behov for støtte. Det er håbet, at medarbejdere og ledere i bostøtten vil bruge pejlemærkerne til løbende at reflektere over og udvikle deres praksis i samarbejde med de borgere, der modtager støtten. Til dette har Socialstyrelsen i samarbejde med VIVE, Socialt Udviklingscenter SUS og Københavns Professionshøjskole fået udarbejdet forskellige redskaber, der kan understøtte brugen af pejlemærkerne, som udover publikationen også tæller 5 film og et e-læringsmateriale. Her kan du se publikationen og den første overblikfilm om pejlemærkerne:

## Rapport om de faglige pejlemærker for kvalitet i bostøtten

### Film om de faglige pejlemærker for kvalitet i bostøtten

Socialstyrelsen inviterer nu til en række temamøder med det formål at udbrede kendskabet til de faglige pejlemærker og de redskaber, der kan understøtte brugen af dem. Fokus er på, hvordan man kan bruge de faglige pejlemærker til at udvikle kvaliteten i bostøtten og som inspiration til at skabe en mere recovery-orienteret og rehabiliterende praksis.

Temamødet henvender sig primært til medarbejdere og ledere i bostøtten fra hele landets socialpsykiatri, men også til medarbejdere i fx botilbud, udviklingskonsulenter og borgere, der beskæftiger sig med kvalitetsudvikling af socialpsykiatrien. Derudover kan temamødet være relevant for undervisere, som kan inddrage de faglige pejlemærker i kompetenceudvikling af medarbejdere og ledere i bostøtten eller i professionsuddannelse af kommende medarbejdere.

## Program

5 min.

### **Velkomst og rammesætning af temamødet**

v/ *Pauline Hagensen, Københavns Professionshøjskole*

10 min.

### **Hvad ser I som centralt for kvalitet i bostøtten?**

v/ *Pauline Hagensen og Birgitte Skjold Knudsen, Københavns*

Professionshøjskole, faciliterer en fælles brainstorm via Sendsteps

20 min.

### **Baggrund, formål og tilblivelse af de faglige pejlemærker**

v/ *Tanja Holm Strømkjær og Josefine Linderod Bølge, Socialstyrelsen*

Socialstyrelsen fortæller om formålet med de faglige pejlemærker, herunder vidensgrundlaget, hvordan de er blevet til, hvad et pejlemærke er og hvilke temaer de omhandler.

20 min.

### **Fagligt oplæg om bostøttens særlige rolle i den recovery-orienterede og rehabiliterende indsats**

v/ *Birgitte Skjold Knudsen, adjunkt ved Københavns Professionshøjskole og Tine Hoff, bostøtte-medarbejder i Københavns Kommune*

Birgitte Skjold Knudsen holder et fagligt oplæg om det fælles tværfaglige fundament i recovery-orienteret rehabilitering i socialpsykiatrien. Oplægget leder hen til et interview med

bostøtte-medarbejder Tine Hoff om bostøttens særlige rolle og kerneopgaver.

20 min.

### **Grupperøftelser**

20 min.

### **Opsamling i plenum sammen med oplægsholderne**

*Faciliteret af Pauline Hagensen, Københavns Professionshøjskole*

15 min.

### **Pause**

20 min.

### **Et praksis-eksempel på at arbejde ud fra udvalgte pejlemærker**

*v/ Annika Flindtholdt m.fl. fra Slagelse Kommunes socialpsykiatri*

Bostøtten i Slagelse Kommune har gjort brug af bl.a. pejlemærkerne i deres arbejde med ABC for mental sundhed i grupper. Deres erfaringer præsenteres som et eksempel på, hvordan man kan anvende pejlemærkerne til at udvikle kvaliteten i praksis. Her vil være særligt fokus på pejlemærker og anbefalinger omkring trivsel, mestring og mental sundhed, og desuden på hvordan man kan arbejde systematisk med en indsats ud fra pejlemærkerne.

15 min.

### **Gruppedrøftelser**

15 min.

### **Opsamling i plenum sammen med oplægsholderne**

*Faciliteret af Pauline Hagensen, Københavns Professionshøjskole*

15 min.

### **Præsentation af redskaber til videre implementeringsunderstøttelse af pejlemærkerne**

*v/ Tanja Holm Strømkjær og Josefine Linderod Bølge, Socialstyrelsen*

Præsentation af publikation, e-læring og film: Hvad er deres forskellige styrker, hvordan kan de bruges og i hvilke kontekster? Desuden præsenterer Socialstyrelsen øvrige udviklingsinitiativer

i socialpsykiatrien, som kan benyttes i implementeringen af pejlemærkerne.

5 min.

### **Farvel og tak!**

*v/ Pauline Hagensen, Københavns Professionshøjskole*

## **Det praktiske**

### **Pris**

Deltagelse er gratis.

### **Tidspunkter og tilmelding**

Der er tre muligheder for at deltage i temamødet. Tilmelding sker via Københavns Professionshøjskole og nedenstående link. Der er tilmeldingsfrist en uge før temamødet:

Den 4. oktober kl. 8.30-11.30

[tilmeld.dk/temaokt21/signup](https://tilmeld.dk/temaokt21/signup)

Den 3. november kl. 12.30-15.30

[tilmeld.dk/tema3nov21/signup](https://tilmeld.dk/tema3nov21/signup)

Den 25. november kl. 8.30-11.30

[tilmeld.dk/tema25nov21/signup](https://tilmeld.dk/tema25nov21/signup)

### **Kontakt**

Har du spørgsmål til temamødet, så kontakt chefkonsulent Pauline Hagensen, Københavns Professionshøjskole på [pauh@kp.dk](mailto:pauh@kp.dk).

Temamødet arrangeres i et samarbejde med Københavns Professionshøjskole, mens VIVE og Socialt Udviklingscenter SUS har deltaget i udarbejdelsen af de faglige pejlemærker for kvalitet i bostøtten.

### **Datasikkerhed**

Temamødet foregår via Zoom, som hostes af Københavns Professionshøjskole, der er med i DeiC NORDUnet, som udelukkende anvender servere i Danmark og Sverige. Dermed sikres, at der ikke sendes data til andre

lande. Du tilgår mødet via et link og ikke via egen mailadresse af hensyn til datasikkerhed og GDPR